
 
 

UCHWAŁA NR VII/65/2024 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krasne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1, w związku z art. 91b ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (j.t. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krasne. 

§ 2. Ze środków finansowych z funduszu na pomoc zdrowotną nauczycieli mogą korzystać osoby 
uprawnione, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, które 
ponoszą koszty związane z: 

1) leczeniem spowodowanym ciężką lub przewlekłą chorobą; 

2) korzystaniem z pomocy specjalistycznej, specjalistycznych badań, konsultacji; 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym; 

4) pobytem na turnusie rehabilitacyjnym lub leczeniu uzdrowiskowym przysługującym na podstawie 
skierowania przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego; 

5) długotrwałą rehabilitacją, w tym związaną z chorobami zawodowymi i powypadkowymi; 

6) zakupem środków pomocniczych z zakresu okulistyki; aparatów słuchowych; wyrobów medycznych, 
środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych umożliwiających lub ułatwiających proces 
rehabilitacji leczniczej - przysługujących na podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza lub innego 
specjalistę; 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia finansowego, 
mającego na celu całkowite lub częściowe pokrycie kosztów, o których mowa 

w § 2. 

2. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

a) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną nauczyciela 
(przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność stosowania specjalnej 
diety, konieczność stosowania specjalnego sprzętu medycznego); 

b) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez nauczyciela; 

3. Wysokość udzielonej pomocy nie może przekroczyć wysokości udokumentowanych wydatków na 
świadczenia określone w § 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 października 2024 r.

Poz. 4384



§ 4. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie do Wójta Gminy Krasne wniosku o przyznanie 
pomocy zdrowotnej. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia wydane przez lekarza leczącego lub innego specjalistę: 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia (w szczególności faktury lub rachunki za leczenie, 
badania specjalistyczne, zabiegi, zakup lekarstw, protez, sprzętu rehabilitacyjnego itp); 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 

3. Wnioski złożone do dnia 31 maja będą rozpatrywane w terminie do dnia 15 czerwca danego roku. 
Wnioski złożone do dnia 30 listopada danego roku będą rozpatrywane w terminie do dnia 15 grudnia danego 
roku. 

4. Wnioski, które wpłyną po dniu 30 listopada danego roku, będą rozpatrywane do końca grudnia danego 
roku. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może zostać rozpatrzony niezwłocznie. 

§ 5. 1. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem pomocy zdrowotne. 

2. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej podejmuje 
Wójt Gminy Krasne. 

3. O przyznaniu i wysokości świadczenia pieniężnego lub odmowie jego przyznania wnioskodawca jest 
informowany pisemnie. 

4. Rozstrzygnięcie Wójta Gminy Krasne w przedmiocie przyznania lub odmowy pomocy zdrowotnej jest 
ostateczne. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VII/46/2007 Rady Gminy Krasne z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krasne 

 
 

Dawid Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4384


	UCHWAŁA NR VII/65/2024 RADY GMINY KRASNE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-10-18T12:01:11+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




